
 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

Základní informace 
 

Přesný název: Základní škola Kounice, okres Nymburk 

Adresa školy: Kounice 363, 289 15 Kounice 

Telefon, e-mail:    321 695 873,  zskounice@volny.cz        

Web:   www.zskounice.cz 

IZO: 102 374 996,  IČ:  750 30 942, organizační č.: 50 610 

Vzdělávací program:  2007-32 Základní škola Kounice 

Předpokládaný počet žáků:  178 (od září 2014) 

 

Termíny prázdnin 2014 - 2015 
 

Podzimní: pondělí 27. 10. a středa 29. 10. 2014  

Vánoční:  od pondělí 22. 12. 2014 do pátku 2 1.2015 

Pololetní:  pátek 30. 1. 2015 

Jarní:  týden od 2. 3. 2015 

Velikonoční: čtvrtek 2. 4. a pátek 3. 4. 2015 

Hlavní:  od středy 1. 7. 2015 

do pondělí 31. 8. 2015 

 

Školní kalendář  

Co nás čeká – stručně základní termíny: 
 

01. 09. Zahájení školního roku 

04. 11. Třídní schůzky, pedagogická rada 

16. 01. Zápis do první třídy (a také 17.01.) 

23. 01. Pedagogická rada 

29. 01. Pololetní vysvědčení 

14. 04. Třídní schůzky, pedagogická rada 

19. 06. Pedagogická rada 

30. 06. Výroční vysvědčení 

Program Otevřená škola. 

Projektové dny (Vánoce, Příroda, Olympiáda…). 

a více než 150 akcí (exkurzí, výletů, soutěží, plavání, 

lyžování), které doplní a oživí celoroční práci. 

Aktualizovaný celoškolní plán je na:  www.zskounice.cz 
      Jindřich  Domín               

 

  Třídy a učitelé od září 2014 

I.  Miroslava Roudnická  přístavba 

II. Vendula Dovole   přízemí  

III. Melanie Moravcová  I. patro 

IV. Jana Nešťáková   přízemí 

V.  Lucie Sladká   přístavba 

 

VI. Karel Havlíček   I. patro 

VII. Šárka Bielaková   I. patro 

VIII. Dagmar Sedláková   I. patro 

IX.  Marie Domínová   I. patro 
J. Domín 

 

       
 
Další zaměstnanci 
 

Ředitel:    Jindřich Domín 

Zástupce ředitele:   Jaroslav Urban  

Další učitel na plný úvazek:  Libuše Čelakovská 

Učitelé na částečný úvazek:  Blanka Kalinová 

    Marie Koubková 

Vychovatelky školní družiny: Blanka Kalinová 

Marie Koubková 

    Alena Podveská 

Asistentky:   Iveta Škorpíková 

    Alena Podveská 

Školní psycholog:   Iveta Šedivá 

Ekonomka:   Dita Hybnerová 

Vedoucí školní jídelny:  Martina Nováková  

Kuchařky:   Jana Pokorná 

    Jiřina Cikánová 

    Marcela Ševčíková  

Školník:    Arnošt Vorlíček 

Uklízečky:   Ludmila Zahradníková 

    Anna Kadeřávková 

Do školy budou ve školním roce 2014-2015  navíc pravidelně 

dojíždět logoped a speciální pedagog. 
     J. Domín 

 

 

Vycházející žáci 
 

Letos v červnu z naší školy odchází 19 žáků deváté třídy a 2 žáci páté 

třídy. Všem vycházejícím přejeme úspěšné další studium a doufáme, že 

budou na naši školu v dobrém vzpomínat. Určitě se s nimi rádi někdy 
znovu sejdeme. 
Na fotografii Hany Schovancové jsou nahoře zleva: Melanie Moravcová 

(bývalá třídní učitelka), Jan Vrbka, který se chystá na vyučení v oboru 

elektrikář, Jakub Vorlíček (BPA - bezpečnostně právní akademie), Jakub 
Novák (automechanik), Mario Gajdasz (BPA), Filip Stárek (sportovní 

management), Martin Průša (finančnictví), Jaroslav Urban 

Prostřední řada zleva: Josef Janeček (autolakýrník), Filip Srnec (cestovní ruch), 

Jindřich Domín, Helena Kadeřávková (hasič), Sára Malíková (OA - obchodní 

akademie), David Tichý (ekonomika), Dominik Šimon (BPA), Libuše 

Čelakovská (třídní učitelka) 

Přední řada zleva: Patrik Biel (OA), Alice Adamcová (gymnázium), Kristina 

Procházková (gymnázium), Matěj Pagáč (průmyslovka – elektro), Nikola 
Dosedělová (administrativa), Denisa Lisá (gymnázium), Ondřej Sprušanský 

(kuchař – číšník) 

Na fotografii chybí: dva žáci páté třídy Klára Dohányosová a Eliška 

Němečková, kteří jsou přijati na osmileté gymnázium. 

J. Domín, J. Urban 

 

 

 

mailto:zskounice@volny.cz


 
                                               

 

ZŠ Kounice, školní noviny 71, dvoustranu s využitím školního webu připravil: J. Domín  

Školní rok 2013-2014 
 

Co se nám povedlo? 

 úspěchy v soutěžích  

 dokončení přístavby se čtyřmi prostornými učebnami a 

shromažďovacím prostorem 

 vybavení dvou oddělení školní družiny 

 Kounické Vánoce, Kounická cesta 

 vybavení školy IT technikou 

 klub mladého diváka 

 7 volitelných předmětů 

 desítky atletických závodů 

 desítky exkurzí, výletů a kulturních akcí 

 akce pro rodiče 

 školní knihovna 

 kurzy plavání pro všechny žáky 

 lyžařský kurz, Olympijský den 

 získání grantů na další školní rok (článek dole) 

 programy se zvířaty 

 besedy s cestovateli 

 promítání filmu Nicholas Winton s besedou 

 třídění odpadů se soutěží o ceny 

 širší využití školního webu 

 besedy k volbě povolání 

 Noc s Andersenem, Velikonoční tvořivé dopoledne 

 Organizace regionálních soutěží (Sáňkovačka, Memoriál 

Petra Šimka) 

 spolupráce s obcí, Sokolem, Mezerou, sponzory, Českým 

Brodem 

 podpora charitativních akcí 

 J. Domín 

 

Granty 
 

Činnost naší školy je financována dvěma hlavními přispěvateli: krajským úřadem a městysem Kounice, který také provádí ve škole pravidelný čtvrtletní 

audit. Občas pomohou větším darem sponzoři, často drobnými dary rodiče našich žáků. 

A pak je tu jeden nevyzpytatelný a diskutabilní zdroj peněz - granty neboli dotace. Díky penězům z grantů jsme v nedávné minulosti mohli zaměstnávat 

psychologa, rozdělovat některé vyučovací hodiny, vybavit školu moderní technikou, vybudovat sportoviště kolem školy. 

Pro příští školní rok se znovu pokoušíme získat peníze v několika oblastech: 

 Školní logoped, speciální pedagog, psycholog (schváleno) 

 Asistent pedagoga (schváleno) 

 Sada tabletů - přenosná moderní počítačová učebna (schváleno) 

 Rozšíření systému kroužků, dělených hodin a doučování (schváleno) 

 Notebooky pro učitele (žádost) 

 Mantinely a oprava plotu kolem školního hřiště (žádost) 

 Výchovné programy pro žáky "Zdravý start do života" (schváleno) 

 Proškolení učitelů v oblasti IT (žádost) 

 Stavba multifunkční haly (žádost městyse Kounice) 

Pět žádostí již máme schváleno, další zatím procházejí výběrovým řízením. Něco vyjde, něco ne. A také se říká: kdo nic nedělá, ten nic nezkazí. Tím se ale 

neřídíme a i když se občas něco nepovede, stálým cílem je školu vylepšovat a udržovat na úrovni. A evropské i státní granty (o jejichž principu a výsledném 

dopadu na společnost se dá polemizovat) jsou v současné době dobrým pomocníkem.                      J. Domín 

 xx   

      J. Domín 

 

Na závěr 
 
Přeji žákům naší školy za 

všechny zaměstnance, aby si 

prázdniny pořádně užili, aby 

nezapomněli vykonávat dobré 

skutky, aby měli rádi nejen sebe, 

aby toho hodně zajímavého viděli 

a zažili a hlavně aby vše ve 

zdraví přežili. 

A v pondělí 1. září 2014 na 

shledanou při zahájení školního 

roku 2014 - 2015. 

  J. Domín 

 

Školička poprvé 
 

Všech 22 budoucích prvňáčků si ve středu odpoledne 

14. května přišlo vyzkoušet školu nanečisto. Na prvním - 
beruškovém setkání se děti nejdříve seznámily s paní 

učitelkou, s velkým zájmem si prohlédly školu a po 
krátké pohybové hře si vyzkoušely psaní na tabuli, 

počítání do 5 a také čtení velkých tiskacích písmen. 

Nakonec si na památku vyrobily berušku z papíru. 
Všichni předškoláci se moc snažili a jsem ráda, že se jim 

ve škole líbilo. Několik fotografií z první Školičky najdete 
v naší fotogalerii (školní web).  

Miroslava Roudnická 

 

 


